
 

 

 

 

 

 

 

Uplatnění slevy na 

sociálním pojistném 

v ESO9 PAM 
 

  

ESO9 international a.s.    

U Mlýna 2305/22, 141 00 Praha 4 – Záběhlice    

tel.: +420 228 809 000    

e-mail: info@eso9.cz    

www.eso9.cz   Březen 2023 

 

mailto:info@eso9.cz
http://www.eso9.cz/


Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 1 z 22 

Obsah 

LEGISLATIVA ................................................................................................................................................. 2 

POSTUP PŘI UPLATNĚNÍ SLEVY V ESO9 PAM ................................................................................................ 2 

SESTAVA PODKLADY PRO SLEVU NA SP ..................................................................................................................... 2 

ZADÁNÍ TRVALÉ MZDOVÉ SLOŽKY I055 NÁROK NA SLEVU SP §7A ................................................................................. 3 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU UPLATŇOVAT SLEVU ................................................................................................................. 4 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu prostřednictvím ESO9 Podání ............................................. 5 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu datovou schránkou ............................................................. 7 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu přes ePortál ČSSZ ................................................................ 8 

OZNÁMENÍ STORNA ZÁMĚRU ................................................................................................................................. 8 

OZNÁMENÍ SKONČENÍ ZÁMĚRU ............................................................................................................................. 10 

SESTAVY ..................................................................................................................................................... 12 

STATISTIKA SOCIÁLNÍHO POJIŠTĚNÍ......................................................................................................................... 12 

REKAPITULACE ODVODŮ ...................................................................................................................................... 15 

MZDOVÝ LIST .................................................................................................................................................... 16 

OZNÁMENÍ ZAMĚSTNAVATELE ZAMĚSTNANCI O UPLATNĚNÍ SLEVY NA POJISTNÉM ........................................................... 17 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU UPLATŇOVAT SLEVU NA POJISTNÉM ZAMĚSTNANCE ...................................................................... 18 

PŘEHLED O VÝŠI POJISTNÉHO ................................................................................................................................ 19 

SYSTÉMOVÉ MZDOVÉ SLOŽKY .................................................................................................................... 22 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 2 z 22 

Legislativa 
Dne 1.2.2023 nabyl účinnosti zákon č. 216/2022 Sb., kterým se mění zákon o pojistném na sociální zabezpečení 

a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. Od února 2023 mohou zaměstnavatelé uplatňovat slevy na 

pojistném za vybrané skupiny zaměstnanců. 

Podmínky pro uplatnění slevy jsou uvedeny v § 7a odst. 1 zákona o pojistném na sociální zabezpečení a státní 

politiku zaměstnanosti. 

Podrobné informace o slevě na pojistném najdete na stránkách ČSSZ https://www.cssz.cz/web/cz/slevy-na-

pojistnem. 

Postup při uplatnění slevy v ESO9 PAM 

Sestava Podklady pro slevu na SP 
Sestavu lze vytisknout v činnosti 3.1.5.11 Podklady pro slevu na SP nebo v činnosti 3.1.1 Sestavy z mezd. 

 

Sestava je určená k předběžnému zjištění, u kterých zaměstnanců je možné od 1. února 2023 uplatnit slevu 5 % 

z vyměřovacího základu zaměstnance na sociálním pojištění hrazeném zaměstnavatelem. 

 

Do vstupního filtru lze zadat jako povinný parametr Období, za které se má sestava tisknout, defaultně je 

nastaveno aktuální období. 

Dále je možné do vstupního filtru zadat parametry: 

• Jen zkrácené úvazky - defaulně nastaveno na Ano, do sestavy vstupují jen PV, které mají zadanou MS 

I002 Zkrácený kalendář. Neplatí ovšem pro osoby mladší 21 let, na ty se zkrácený úvazek nevztahuje. 

• Důvod žádosti o slevu: 

o Všechny 

https://www.cssz.cz/web/cz/slevy-na-pojistnem
https://www.cssz.cz/web/cz/slevy-na-pojistnem


Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 3 z 22 

o Starší nad 55 let - kontroluje se věk zaměstnance 

o Pečuje o dítě mladší 10 let - kontroluje se věk dětí zadaných v rodinných příslušnících osoby 

o Student - kontroluje se existence trvalé MS k osobě O052 Student 

o Osoba se zdravotním postižením - kontroluje se existence trvalé MS k osobě O053 Změněná 

pracovní schopnost a O051 Důchod s vlastností 1 - invalidní 1. nebo 2. stupně, 2 - invalidní 

3. stupně, B - cizí invalidní 3. stupně, C - cizí invalidní 1. nebo 2. stupně 

o Mladší jak 21 let - kontroluje se věk zaměstnance 

 

Zadání trvalé mzdové složky I055 Nárok na slevu SP §7a 
Pokud zaměstnanec splňuje podmínky pro uplatnění slevy na sociálním pojistné, je nutné k pracovnímu vztahu, 

na který má být sleva uplatněna, zadat trvalou MS I055 Nárok na slevu SP §7a. Na složce je povinné vyplnění 

vlastnosti, kódy vlastností odpovídají důvodům podle zákona č. 216/2022 Sb., § 7a odst. 1 písm. a – g. 

 

Složku I055 s kódem vlastnosti A - F lze zadat jen u PV, které mají platnou MS I002 Zkrácený týdenní úvazek 

s hodnotou Základu minimálně 8 a maximálně 30 hodin týdně.  

Kód vlastnosti A lze použít jen u PV zaměstnanců starších 55 let. 

Kód vlastnosti D lze použít jen u PV zaměstnanců, kteří mají zadanou trvalou MS k osobě O052 Student. 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 4 z 22 

Kód vlastnosti G lze použít jen u PV zaměstnanců do 21 let, přičemž u těchto zaměstnanců není nutné mít 

zadanou složku I002 Zkrácený týdenní úvazek. 

Složka I055 Nárok na slevu SP §7a se automaticky neukončuje. Proto doporučujeme při zadávání složky zadávat, 

pokud je to možné, i datum Platí do. 

• U kódu vlastnosti B zadat ukončení k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém dítě 

dosáhne věku 10 let. (Pro výpis dětí do 10 let lze v činnosti 3.2.5.6 Rodinní příslušníci vytisknout sestavu 

dětí zaměstnanců zadaných v ESO9 PAM, ve filtru pro tisk sestavy vybrat možnost Typ rodinného 

příslušníka – dítě a sestavu seřadit podle věku.) 

• U kódu vlastnosti G zadat ukončení k poslednímu dni měsíce předcházejícího měsíci, ve kterém 

zaměstnanec dosáhne 21 let. 

Oznámení záměru uplatňovat slevu 
Zaměstnavatel, který hodlá za svého zaměstnance uplatňovat slevu na pojistném podle § 7a a násl. zákona 

č. 589/1992 Sb., má na slevu nárok pouze tehdy, pokud před uplatněním slevy oznámil ČSSZ záměr uplatňovat 

tuto slevu za tohoto zaměstnance. Oznámení o záměru uplatňovat slevu se posílá jednotlivě (nelze ho odeslat za 

zaměstnance hromadně) a pouze elektronicky - lze ho poslat přímo z programu ESO9 prostřednictvím 

ESO9 Podání nebo je možné vygenerovat XML soubor, který lze následně odeslat na ČSSZ datovou schránkou 

nebo přes ePotrál ČSSZ. 

V činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ je potřeba provést akci Tvorba OZUSPOJ (buď v zobrazení tabulka pravým 

tlačítkem myši a vybrat možnost Tvorba OZUSPOJ nebo v zobrazení detail tlačítkem Tvorba OZUSPOJ). 

U pracovních vztahů, které mají zadanou MS I055 Nárok na slevu SP §7a, se vygenerují záznamy pro Uplatnění 

záměru. 

Na vygenerované záznamy se dostanete pomocí odkazu Oznámení o záměru uplatňovat slevu na pojistném, kde 

lze se záznamy dále pracovat. 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 5 z 22 

V případě nového pracovního vztahu – nového nástupu do zaměstnání, na který má být uplatněná sleva na 

pojistném, je nutné nejdříve vygenerovat a odeslat oznámení o nástupu (ONZ). Informace, zda bylo oznámení 

o nástupu u PV vygenerováno, je zobrazena v poli Nástup – Ano/Ne (od doplňku č. 3 verze 6.6). Datum od pro 

slevu na pojistném v případě, že je sleva uplatňována u pracovního vztahu v měsíci nástupu, se bere z Data 

skutečného nástupu zadaného na PV. 

 

Vygenerované záznamy jsou ve stavu Pořízeno. Pro podání záměru není možnost hromadného podání, nad 

každým záznamem je nutné použít tlačítko Zvyš stav a uvést záznam do stavu Připraveno pro podání. Když je 

záznam ve stavu Připraveno pro podání, lze se záznamem pracovat dvěma způsoby podle toho, jak budete 

oznámení na ČSSZ odesílat. 

 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu prostřednictvím ESO9 Podání 

Záznam, který je ve stavu Připraveno pro podání, lze tlačítkem Nové podání – podatelna odeslat pomocí 

ESO9 Podání na ČSSZ. Po podání Oznámení o záměru je po vyhodnocení stavu podání v datech automaticky 

upravena složka I055 Nárok na slevu SP §7a. 

Pokud je podání úspěšné, změní se stav záznamu na Úspěšně podáno a na složce I055 Nárok na slevu SP §7a se 

automaticky změní hodnota sloupce Základ na hodnotu 1. Tím se při výpočtu mzdy začnou vyhodnocovat všechny 

další podmínky pro uplatnění slevy. 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 6 z 22 

 

 

 

Pokud není podání úspěšné, změní se stav záznamu na Podání skončilo chybou. V případě, že na zaměstnance 

uplatňuje slevu jiný zaměstnavatel, vypíše se chyba 102 - Vaše podání bylo zamítnuto z důvodu dřívějšího 

uplatnění jiného záměru pro tohoto zaměstnance. a složka I055 Nárok na slevu SP §7a zadaná u PV zaměstnance 

se ukončí s datumem Platí do 1. den v měsíci, od kterého se měla sleva uplatňovat. 

 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 7 z 22 

 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu datovou schránkou 

Pro záznam, který je ve stavu Připraveno pro podání, lze tlačítkem Nové podání – export vytvořit soubor XML, 

který je možné odeslat na ČSSZ datovou schránkou. Po použití tlačítka Nové podání – export se změní stav na 

Podáno exportem. 

 

Odkazem Toto podání v záhlaví stránky se dostanete na stránku Uskutečněná podání, v její spodní části 

Dokumenty k podání je uložený vytvořený XML soubor, který obsahuje Oznámení záměru. Soubor si můžete uložit 

(buď v zobrazení tabulka pravým tlačítkem myši a vybrat možnost Dokumenty – Zobrazit dokument, nebo 

v zobrazení detail tlačítkem Zobrazit dokument). Tím dojde k uložení souboru XML do vašeho počítače a se 

souborem můžete dál pracovat – odeslat ho datovou schránkou na ČSSZ. 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 8 z 22 

 

Pokud je Oznámení o záměru uplatňovat slevu na pojistném odesláno jako XML datovou schránkou je nutné 

vyčkat na vyhodnocení záměru ze strany ČSSZ a na základě tohoto vyhodnocení ručně upravit zadanou složku 

I055 Nárok na slevu SP §7a. 

• V případě potvrzení záměru (tedy přijetí) je potřeba na složce změnit položku základ na hodnotu 1. 

• V případě zamítnutí záměru je potřeba složku smazat nebo ukončit. 

Odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu přes ePortál ČSSZ 

V případě odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu přes ePortál ČSSZ doporučujeme zadávat složku 

I055 Nárok na slevu na SP §7a do trvalých MS k pracovnímu až po akceptování záměru ze strany ČSSZ. Složku je 

potřeba zadat s vlastností a datem Platí od podle schváleného záměru, do položky Základ je potřeba zadat 

hodnotu 1. 

Oznámení storna záměru 
Pokud se zaměstnavatel po odeslání Oznámení záměru uplatňovat slevu rozhodne, že slevu uplatňovat nebude, 

musí toto rozhodnutí odeslat na ČSSZ jako Storno záměru. 

Storno záměru lze provést v činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ na konkrétním záznamu, kterým došlo dříve k odeslání 

záměru uplatňovat slevu na zaměstnance. Na odeslané záznamy se dostanete v činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ 

pomocí odkazu Oznámení o záměru uplatňovat slevu na pojistném. 

 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 9 z 22 

Na záznamu, kterým bylo dříve odesláno Uplatnění záměru, je potřeba provést akci Založ storno (buď v zobrazení 

tabulka pravým tlačítkem myši a vybrat možnost Založ storno nebo v zobrazení detail tlačítkem Založ storno). 

Touto akcí dojde k založení nového záznamu se Záměrem OZUSPOJ – Storno záměru. 

 

Postup pro odeslání Storna záměru je dále stejný jako pro odeslání Uplatnění záměru. 

Pokud dojde k odeslání Storna záměru, je nutné u zaměstnance, u kterého byl záměr stornován, smazat nebo 

ukončit MS I055 Nárok na slevu SP §7a – zadat datum Platí do poslední den měsíce, ve kterém byl záměr 

stornován. Pokud na složce zadáte datum Platí do, je nutné změnit také hodnotu Základu na 0 a do textového 

údaje doporučujeme uvést poznámku, že byl záměr stornován. 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 10 z 22 

Oznámení skončení záměru 
Pokud zaměstnavatel skončí uplatňování slevy na pojistném za zaměstnance, je povinen oznámit toto ČSSZ ve 

lhůtě 8 dnů po skončení kalendářního měsíce, ve kterém slevu na pojistném za tohoto zaměstnance uplatnil 

naposledy. Při skončení zaměstnání zaměstnance se skončení uplatňování slevy na pojistném za tohoto 

zaměstnance neoznamuje - odesílá se jen odhláška ONZ oznámení o skončení zaměstnání. 

Oznámení skončení záměru uplatňovat slevu za jednotlivého zaměstnance lze stejně jako oznámení záměru 

uplatňovat slevu poslat přímo z programu ESO9 prostřednictvím ESO9 Podání nebo je možné vygenerovat XML 

soubor, který lze následně odeslat na ČSSZ datovou schránkou. 

U zaměstnance, u kterého byla uplatňována sleva na pojistném a tato sleva již uplatňována být nemá, je potřeba 

ukončit MS I055 Nárok na slevu SP §7a – zadat datum Platí do poslední den měsíce, ve které má být sleva 

uplatněna naposledy. 

V činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ je potřeba provést akci Tvorba OZUSPOJ (buď v zobrazení tabulka pravým 

tlačítkem myši a vybrat možnost Tvorba OZUSPOJ nebo v zobrazení detail tlačítkem Tvorba OZUSPOJ). 

Na vygenerované záznamy se dostanete pomocí odkazu Oznámení o záměru uplatňovat slevu na pojistném, kde 

lze se záznamy dále pracovat. 

Skončení záměru uplatňovat slevu na pojistném se generuje pouze v případě, že na MS I055 Nárok na slevu SP 

§7a je zadané datum Platí do, které je rovno nebo nižší než aktuální datum, a zároveň na PV není zadané Datum 

ukončení nebo je Datum ukončení PV vyšší než datum ukončení slevy (Platí do na složce I055 Nárok na slevu SP 

§7a). 

V případě ukončení pracovního poměru a vygenerování a podání oznámení o ukončení (ONZ) není nutné 

oznamovat skončení záměru. Informace o vygenerovaném podání ONZ je zobrazena v poli Skončení Ano/Ne (od 

doplňku č. 3 verze 6.6). 

Postup pro odeslání Skončení záměru je dále stejný jako pro odeslání Uplatnění záměru. 

 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 11 z 22 

 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 12 z 22 

Sestavy 

Statistika sociálního pojištění 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 13 z 22 

Sestava vypisuje hodnoty mzdových složek, na kterých jsou po výpočtu mezd zapsané částky pro odvod SP 

a výpočet sociálního pojištění za zaměstnance. Do vstupního filtru je nutné zadat období, za které se má sestava 

tisknout, jako nepovinný parametr lze zadat kód střediska. Sestavu je možné pomocí dvojkliku myší na záhlaví 

sloupců řadit dle vybraného sloupce. 

Sestavu lze také tisknout za jednotlivé plátcovy pokladny dle zadané mzdové složky I032 Sociální pojišťovna. Ve 

vstupním filtru sestavy lze zvolit tisk za jednotlivé OSSZ popřípadě je možné zvolit hromadný tisk za označené 

OSSZ. 

Sloupce sestavy z měsíčních mzdových složek 

• Os. číslo, Jméno, Rod. číslo – z osobních dat. Pokud není na osobě zadané rodné číslo, vypisuje se do 

rodného čísla hodnota z položky Textový údaj z existující a v daném období platné trvalé MS k osobě 

O044 EČP - Číslo pojištěnce SP. 

• Poč. (počet) - osoby pracující na DPP jsou v počtu zohledněny pouze v měsíci, ve kterém jejich 

vyměřovací základ přesáhne 10.000 Kč. 

• Příjem - veškeré zúčtované příjmy + zvýšení základu daně, rozdíl se počítá ze základu SP a těchto 

veškerých příjmů, nikoliv z položky ke zdanění 

• Základ 

• Základ přep. (základ přepočtený) - z něj je počítáno SP, je omezen zákonnou maximální hranicí základu 

sociálního pojištění 

• Rozdíl – vypočteno jako Příjem mínus Základ 

• 6,5 % Zaměstnanec – pojistné zaměstnanec 

• Sleva SP – uplatněná sleva na sociálním pojistném za zaměstnavatele 

• Organizace – pojistné zaměstnavatel 

• Odvod – součet sociálního pojistného za zaměstnance a zaměstnavatele, odečtena sleva na SP 

Výpočet SP 

Na sestavě jsou dále uvedené 

• počty zaměstnanců podle pohlaví, zvlášť jsou uvedeni mladiství 

• koeficienty pro výpočet SP za běžné zaměstnance a záchranáře a slevy na SP 

• vypočtené SP zaměstnanců (součet hodnot z měsíčních složek 901 SP zaměstnance), SP organizace 

((Základ – Základ záchranáři) x 0,248), SP organizace záchranáři (SP záchranáři * 0,268), Sleva celkem 

(Základ zaměstnanců s nárokem na slevu * 0,05), Sociální pojistné CELKEM (součet všech vypočtených 

částek) 

Na konci sestavy jsou výpisy zaměstnanců 

• s uplatněnou slevou SP §7 a 

o pokud má zaměstnanec zadaný důvod slevy G – je mladší 21 let, nevypisuje se u něho 

pracovní doba 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 14 z 22 

• s dosaženým maximem vyměřovacího základu 

 

• záchranáři 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 15 z 22 

Rekapitulace odvodů 

 

Informace o uplatněné slevě na SP se tiskne do oddílu Sociální zabezpečení. V první části se jedná o součet z měsíčních složek 

999S SP sleva § 7a, v druhé části se jedná o hodnotu vypočtenou ze součtu vyměřovacích základů zaměstnanců, u kterých se 

sleva uplatňuje. 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 16 z 22 

Mzdový list 

 

Informace o uplatněné slevě se tiskne také na mzdový list zaměstnance, pokud u něho byla sleva uplatněna. 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 17 z 22 

Oznámení zaměstnavatele zaměstnanci o uplatnění slevy na pojistném 
V činnosti 3. 1. 4. 1 Potvrzení pro zaměstnance nebo v činnosti 3.1.1 Sestavy z mezd lze vytisknout sestavu 

Oznámení záměru uplatňovat slevu na pojistném. Na sestavu se tisknou informace z trvalé MS I055 Nárok na 

slevu SP §7a datum platí od a podle zadané vlastnosti důvod uplatnění slevy. 

Sestavu je možné vytisknout také v činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ – Oznámení záměru uplatňovat slevu na 

pojistném odkazem Oznámení zaměstnanci. 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 18 z 22 

Oznámení záměru uplatňovat slevu na pojistném Zaměstnance 
V činnosti 3.3.2.1 Podání OSSZ – Oznámení záměru uplatňovat slevu na pojistném je možné odkazem Oznámení 

záměru vytisknout sestavu Oznámení záměru uplatňovat slevu na pojistném za zaměstnance. Sestavu je možné 

vytisknout i nad označenými řádky. Sestava neslouží k podání oznámení, to je možné pouze elektronicky! 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 19 z 22 

Přehled o výši pojistného 
V činnosti 3.1.7.3 Přehled o výši pojistného a vyplacených dávkách je možné odkazem Tisk sestavy vytisknout 

sestavu Přehled o výši pojistného. 

Část H – Položka rodné číslo - Pokud není na osobě zadané rodné číslo, vypisuje se hodnota z položky Textový 

údaj z existující a v daném období platné trvalé MS k osobě O044 EČP - Číslo pojištěnce SP. 

Sestava neslouží k podání přehledu, to je možné pouze elektronicky! 

 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 20 z 22 

 

 



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 21 z 22 

 

 

  



Uplatnění slevy na sociálním pojistném v ESO9 PAM ESO9 international a.s. 

 

Strana 22 z 22 

Systémové mzdové složky 
I055 Nárok na slevu SP §7a 

Trvalá MS k PV, zakládá se u pracovních poměrů, ze kterých má zaměstnavatel nárok na slevu SP, do sloupce 

vlastnost je nutné zadat vlastnost, kódy vlastností odpovídají důvodům podle § 7a odst. 1 písm. a – g. 

999S SP sleva § 7a 

Vypočítaná hodnota slevy SP. 

H032 Hodiny pro slevu SP 

Součet odpracovaných hodin pro vyhodnocení podmínky limitu 138 hodin. 

P032A Max. VZ sleva SP § 7a 

Hodnota 60.486 určuje maximální hodnotu úhrnu vyměřovacích základů ze všech zaměstnání zaměstnance 

u téhož zaměstnavatele. 

P032B Max. VZ sleva SP § 7a-hodinový 

Hodnota 463,73 určuje maximální hodnotu úhrnu vyměřovacích základů ze všech zaměstnání zaměstnance 

u téhož zaměstnavatele připadajícího na 1 hodinu. 

P032C Limit hodin-sleva SP § 7a 

Hodnota 138 určuje počet odpracovaných hodin ze všech zaměstnání zaměstnance u téhož zaměstnavatele. 

P032D Koef. SP organizace-sleva SP § 7a 

Koeficient složky udává 5 % pro výpočet slevy z pojistného. 

V999A VZ pro výpočet slevy SP § 7a 

Mzdová složka se generuje výpočtem mzdy, její hodnota závisí na existenci trvalé MS k PV I055 a udává 

vypočítaný vyměřovací základ pro uplatnění slevy SP na konkrétním PV. 

V999B Vym. základ SP-sleva § 7a 

Mzdová složka se generuje výpočtem mzdy, slouží jako mezivýsledek pro výpočet hodnoty vyměřovacího základu 

pro slevu SP za zaměstnavatele dle § 7a. 

V999C Koeficient-sleva § 7a 

Mzdová složka se generuje výpočtem mzdy, algoritmus složky vyhodnocuje splnění zákonných podmínek pro 

uplatnění slevy SP za zaměstnavatele dle § 7a (limit vyměřovacího základu, limit hodinového vyměřovacího 

základu, limit odpracovaných hodin). 

Z901S Vym. základ SP-sleva § 7a 

Hodnota složky určuje vypočítaný vyměřovací základ pro uplatnění slevy na SP. 


